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Hemvärnsbefälens Riksförbund Syd        

 En del av Försvarsutbildarna     

HBR – HEMVÄRNSBEFÄLETS RIKSFÖRBUND -  
ÄR OCKSÅ EN DEL AV TOTALFÖRSVARET

 
HBR - Hemvärnsbefä lets Riksförbund är en del av totalförsvaret och 
bidrar aktivt till totalförsvarets återuppbyggnad. 
De allra flesta av oss, som är medlemmar är också aktiva i Hemvärnet och 
därmed i den militära delen av totalförsvaret.  
 
 
 
 
 

 
Men visste du att vi genom Försvarsutbildarna, som HBR är en del av, deltar i 
utbildningen av FRG - Frivilliga Resursgrupper, civil sjukvård, civil krishantering, 
bekämpning av skogsbrand, livsmedelshygien, mm! 
 
Så om Du har vänner, bekanta, släkt och arbetskollegor som undrar hur de kan 
bidra Läs mer längre ner> 

Vi står inför ett stort evenemang i Malmö. Ursprungligen skulle den Nationella 
totalförsvarsdagen hållas i samband med Totalförsvarsövning 2020. Men på 
grund av pandemin sköts den på framtiden. Nu är planerna i full gång för att 
genomföra den - i Malmö lördagen den 18 juni 2022. 

”Målet för det civila försvaret ska vara att ha förmåga att: 
– värna civilbefolkningen, 
– säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna, 
– upprätthålla en nödvändig försörjning, 
– bidra till det militära försvarets förmåga vid väpnat angrepp eller krig i vår 
omvärld, 
– upprätthålla samhällets motståndskraft mot externa påtryckningar och bidra 
till att stärka försvarsviljan, 
– bidra till att stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera svåra 
påfrestningar på samhället i fred, och 
– med tillgängliga resurser bidra till förmågan att delta i internationella 
fredsfrämjande och humanitära insatser. ” 
 
Utvecklingen av totalförsvaret är ett 
gemensamt ansvar som berör såväl statliga 
myndigheter, regioner, kommuner, 
organisationer och företag som enskild 
individ.  

Krisinformation.se är också en bra app, 
som Du kan ladda ner på Din mobil.  

KALENDARIUM 
2021  
29/9 kl. 20.00 
Samtal att vara medlem 
i HBR. 
Samtalsledare: 
Peter Langerbeck. 
 

7/10 kl. 18.00 
Criscom Webinarium 
med Anna Block-
Mazoyer Om evaku-
eringen från Tunis 
 
9/10 kl. 10.00 
Aida Alvinius och Frida 
Linehagen om 
(o)bekväma beslut. 
 
3/11 kl. 20.00 
Samtal om Juridik för 
Hv Befäl. 
Samtalsledare  
Michael welander 
 

13/11 kl. 10.00 
Hans Ilis Alm om 
militär kultur och 
ledarskap. 
 
14/11 kl 10.00 
Militärhistoriskt 
seminarium 
 
17/11 kl. 19.00 

2022 
27/1 Motioner inne. 
27/2 kl. 10.00  Årsmöte 
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TEMA KRIS och Hemberedskap 

För att kunna ta det ansvaret behöver kunskapen i samhället öka om vad som 
krävs för att Sverige ska utveckla förmågan att möta svåra utmaningar och 
ytterst krig. Den Nationella totalförsvarsdagen är ett led i det arbetet. 
 
Dagen arrangeras av Försvarsmakten och MSB tillsammans med Länsstyrelsen 
Skåne och Malmö stad och ska visa hur olika aktörer i Sverige tillsammans 
bygger ökad förmåga och samtidigt är syftet att skapa insikt om Sveriges 
strategiska läge i Östersjöregionen. 
 
Förutom att öka kunskapen är det även ett mål att skapa engagemang och 
intresse hos fler att bidra. Dagen ska vara en mötesplats där både militära och 
civila myndigheter samt organisationer och företag har en viktig roll. Som 
besökare kommer du att erbjudas prova-på-aktiviteter, ett program för att ta del 
av aktörers samverkan i gemensamma uppdrag och även hitta tillfällen för 
samtal och möjligheter att engagera dig. 
 
Vad har då allt detta med HBR att göra? 
 
Jo, vi vill sprida dessa kunskaper och 
har tagit hjälp av olika ledare på olika 
nivåer som får ge sin syn på 
ledarskapet.  
Så tag tillfället och delta i nästa 
seminarium, låt oss kasta många stenar 
i vår pöl för att få många ringar. 
 
Försvarsberedningen menar också att 
enskilda personer har ett ansvar och 
föreslår att individen ska ha en 
beredskap för att klara sin egen 
försörjning och omsorg under minst en 
vecka utan stöd från det offentliga. 
 

 
VÅR UTBILDNING I KRISBEREDSKAP  
Vi har uppdrag av MSB att utbilda allmänheten i hur man klarar minst en vecka 
utan el, vatten, värme och IT. Vi kallar aktiviteterna ”För din säkerhet”. 
VÅR UTBILDNING INNEHÅLLER: 
 Krisberedskap – aktörernas roll och ansvar samt medborgarens ansvar 1 timme. 
 Kriskommunikation – var få bekräftad information, hur arbetar media samt grunder 

kring informationspåverkan 1 timme. 
 Överlevnad – med fokus på urban miljö, vad behöver du ha hemma, vad behöver du 

tänka på gällande vatten, mat, värme, kommunikation, 1 timme. 
 Informationssäkerhet – ett fritt tillval på 1 timme. 

 
 
 
 
 

STYRELSEN 2021 
 Ordförande 

Josef Janosi 
 Vice Ordförande 

Michael Welander 

 Sekreterare 
Peter Langerbeck 

 Kassör 
Benny Klein 

 Medlemssekr. 
Jesper Ramberg 

 Utbildningsled. 
Mats Johansson 

 Ledamot 
Tomas Malm 

 Ledamot 
Anders Levin 

 Suppleant 
Paul Wallin 

 Adjungerad 
Thomas Quist 
Peter Rödseth 
Joe Vilhelmsson 
Håkan Leijon 
 

VALBEREDNING 
Jonas Stålhandske 
Joe Vilhelmsson 
Alf Pettersson 
 
Kontakt 
sekr@hbrsyd.se  
0706-965536 
 

MEDLEMSAVGIFT 
avgiften 2022 150: - 
Betala på pg 431420–9 

Betala nu för 2021 och 
få 2022 på köpet. 
Kom ihåg ange namn 
och e-post. 

HBR SYD Facebook 
https://www.facebook.com/
groups/1411823892186650
/ 
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KOMMANDE DIGITALA FÖREDRAG  

 

Konsekvenser av (o)bekväma beslut” 

Lördag den 9 oktober kl 10-11 

 

Aida Alvinius Docent  

Institutionen för Säkerhet, Strategi och Ledarskap 
Försvarshögskolan  

 

Tillsammans med 

Kn Frida Linehagen Doktorand    

Institutionen för Säkerhet, Strategi och Ledarskap 
Försvarshögskolan  

  

Moderator Peter Langerbeck, HBR Syd 

  

”Reflektioner om militär kultur  

och ledarskap” 

Lördag den 13 november kl 10-11  
Öv HANS ILIS-ALM Universitetslektor 

Sektionen för Operativa funktioner 

Försvarshögskolan  

Moderator Tomas Malm, HBR Syd  

 
 

Anmälan om deltagande till sekr@hbrsyd.se. Länk på TEAMS skickas ut dagen före. Du som har anmält Dig sedan 
tidigare behöver inte skicka in igen. Din anmälan är lagd till respektive event. VÄLKOMMEN 

 



4   

 
HBR SYD VILL HA EN DIALOG MED DIG OM SAMTAL OM: 
 
Under hösten och vintern kommer genomföra ett antal samtal om olika tema, som skulle kunna ge oss 
underlag för kommande utbildningar. Vill Du vara med och påverka, anmäl Dig till sekr@hbrsyd.se 

 

 HBR MEDLEMSKONTAKT  
Onsdag den 29 september kl. 20:oo-21:oo på Teams.  

Samtalsledare Peter Langerbeck.  

HBR SYD funktionärer och medlemmar samtalar om syftet med medlemskapet i vår 
organisation.  
  TANKA R OM ATT VA R FRIVILLIG!  
  VA D VILL  DU BIDRA TILL?  
  VA D VILL  DU FÅ UT AV DITT MEDLEMSKAP? 
Resultatet av samtalet sammanställs och skickas till styrelsen och eller så skriver vi 
motioner till årsstämman den 27 februari 2022. 
Anmälan till sekr@hbrsyd.se  
 

 

 JURIDIK FÖR HEMVÄRNSBEFÄL  
Onsdag den 3 november kl. 20:oo-21:oo på Teams.  
 
Samtalsledare Michael Welander.  
 
Resultatet av detta samtal kan bli innehållet i en kurs som riktar sig till hemvärnsbefäl 
på bataljons och kompaninivå. Samtalet kommer att kräva lite förberedelse av den 
enskilde deltagaren. Instruktioner kommer efter anmälan. 
Anmälan till sekr@hbrsyd.se  
 

 

 FÖR DIN SÄKERHET  
Onsdag den 17 November kl. 19:oo-21:oo på Teams.  -OBS tiden  - 

~ öppen för allmänheten ~  
Samtalsledare Bertil Garpland och Peter Langerbeck.  
 
Vi stärker din förmåga att ta hand om dig själv och dina nära vid kriser i samhället. 
Vad gör du om mobilen är död, internet har slutat fungera och ljuset inte tänds när du 
slår på strömbrytaren? Kan du hantera en situation när det inte finns el eller vatten 
under flera timmar, ja kanske flera dagar eller veckor? 
På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var du hittar information vid 
kriser och hur du stärker din förmåga att ta hand om dig själv och dina nära vid kriser i 
samhället. 
Intresseanmälan till sekr@hbrsyd.se Särskild inbjudan kommer i medlemssystemet 
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VAD ÄR EN KRIS?  
Det är en händelse som drabbar många människor och stora delar av samhället och som hotar grundläggande värden 
och funktioner. Kris är ett tillstånd som inte kan hanteras med normala resurser och organisation. En kris är oväntad, 
utanför det vanliga och vardagliga. Att lösa kriser kräver samordnade åtgärder från flera aktörer.  

HUR BEREDD ÄR DU?   
Vill du lära dig mer om din krisberedskap?  
Klicka på länken till videon Är Du rädd eller beredd? 
 

HANDLINGSKRAFT – EN SAMLAD PLAN  

FÖR ETT STARKARE TOTALFÖRSVAR  
I en osäker och snabbt föränderlig tid är ett av Sveriges viktigaste uppdrag att öka den samlade förmågan att 

försvara landet. På uppdrag av regeringen har Försvarsmakten och MSB utarbetat en handlingsplan för att 

ytterligare stärka förmågan inom totalförsvaret.  

Handlingskraft – en samlad plan för ett starkare totalförsvar  

"KRAFTSAMLING – FÖR EN STÄRKT CIVIL BEREDSKAP"  Detta behöver 

vi kraftsamla kring för att stärka den civila beredskapen  

Denna film bygger på den nationella risk- och förmågebedömningen som vartannat år lämnas till regeringen. 

Den ger en överblick över några av de mest allvarliga utmaningar samhället står inför, samt inom vilka 

områden vi måste kraftsamla för att utveckla Sveriges beredskap för kriser och krig.  

Kraftsamling för en stärkt civil beredskap  

 

KOMMUNIKATION OCH EVAKUERING AV SVENSKAR I TUNIS  
Coronaviruset har påverkat världens alla länder och har haft stora konsekvenser för det 
internationella resandet. Den konsulära verksamheten handlar i grunden om statens möjligheter 
och skyldigheter att hjälpa oss som bor i Sverige när vi är utomlands och hamnar i svårigheter. Hur 
hanterade ambassaden i Tunis situationen med svenska medborgare som fastnat, på grund av de 
stängda gränserna i Tunisien i början av pandemin? Välkommen att lyssna när Anna Block-
Mazoyer, Sveriges ambassadör i Tunisien, berättar om kriskommunikation och evakuering under 
pandemin perioden 18 mars till 27 juni 2020. 

 

Datum: Torsdagen 7 oktober 
Tid: 18.00-18.40  
Plats: Zoom. Länk till webbinariet skickas ut dagen innan 
Guide till Zoom 

Föranmälan krävs - anmäl dig här 
Webbinariet är kostnadsfritt 
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Årsmöte 
Ordförande Josef Janosi har vid styrelsemötet den 19 augusti beslutat att kalla till Årsmöte 
söndagen den 27 februari kl 10.00. 
 

Styrelsen välkomnar 
Styrelsen välkomnar motioner med förslag till utveckling av vår verksamhet. 
Inledningsvis bjuder vi in till samtal om medlemskapet i HBR den 29 september kl 20. 
Motioner skall vara styrelsen tillhanda senast den torsdagen den 27 januari. 
 

Valberedningen efterlyser 

Vi efterlyser förslag på kandidater till styrelsen. För nyval står bla ordförande och kassör. 
Dessutom kommer vi att behöva förslag på ledamöter till valberedningen 2022.  Skriv till 
valberedningen Jonas Stålhandske Pavlovara jsp@sverof.se  Alf Pettersson 
pettersson_alf@hotmail.com eller Joe Vilhelmsson Joe.vilhelmsson@gmail.com  

 

QUIZ 
Vem av höstens föredragshållare är kopplad till vilken rubrik? 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

      B O S S FÖR EFFEKTIVA MÖTEN 
 
  
”Vårt arbete frigör förutsättningar för Försvarsmaktens  
andra stridsförband att kunna agera.” 
 

SKICKA IN DITT SVAR PÅ VÅR   FACEBOOKSIDA ,   
SENAST DEN 30/10 2021 OCH  
VINN ETT ÅRS MEDLEMSKAP I HBR SYD 
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